
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  159 
 

Data   10/03/2011 
 

 
 
 
SERVIZIO APICALE: Gestione Risorse Umane 
 
 
I.D.n. 5421948   del  10/03/2011 
cl. 3.2 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL DECESSO DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE CON 

CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO. 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 

- Premesso che il giorno 15/01/2011 è deceduto in Olgiate Molgora il signor Ferrario 
Celestino, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Lecco con il profilo 
professionale di agente di polizia locale; categoria C; 
 

- Visto che, ai sensi dell’art. 39 – 8° comma _ del C.C.N.L., in caso di decesso del 
dipendente, l’Amministrazione corrisponde agli aventi diritto, indennità sostitutiva del 
preavviso, secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del C.C., nonché una somma 
corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti; 
 

- Preso atto che, in relazione all’anzianità di servizio maturata dall’agente Ferrario Celestino, 
superiore a 10 anni, i termini del preavviso sono fissati in 4 mesi, e che lo stesso 
dipendente, al momento del decesso ed in relazione al servizio prestato, doveva ancora 
usufruire di 34 giorni di ferie per l’anno 2010; 
 

- Considerato che, in relazione a quanto sopra, agli eredi dell’agente Ferrario devono essere 
corrisposte le seguenti somme al lordo delle trattenete di legge: 
 per mancato preavviso  €  8.066,14 
 per ferie non godute  €  2.378,89 
 per un totale   € 10.445,03 

 
- Ritenuto di provvedere in conformità, assumendo il relativo impegno di spesa nei capitoli del 

Bilancio 2011; 
 

- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 

- Visto l’art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1°) di prendere atto del decesso, avvenuto in data 15/01/2011 del dipendente Ferrario Celestino, 
agente di polizia locale a tempo indeterminato; 

 
2°) di corrispondere la somma di € 10.445,03= ai sensi dell’art. 39 – 8° comma – del C.C.N.L. 
6.7.1995, e successive integrazioni e modificazioni, agli aventi diritto, l’indennità sostitutiva del 
preavviso, nonché il pagamento dei giorni di ferie maturati e non goduti dall’ex dipendente Ferrario 
Celestino; 
 
3°) di imputare la spesa complessiva di € 10.445,03= al cap. 1785 – “Polizia Locale: compensi” – 
intervento 1.03.01.01 del Bilancio 2011; 
 

O R D I N A 
 
di liquidare e pagare, ai sensi dell’art. 2122 del C.C.,in favore degli eredi legittimi dell’agente Ferrario 
Celestino le indennità sopra riportare, previa documentazione della rispettiva condizione di diritto 
(esclusiva o condivisa), nonché l’esclusione dell’esistenza di altri eventuali interessati. 

 
 
 
                                        

IL SEGRETARIO GENERALE 
(F.TO DOTT. PAOLO CODARRI) 

 
 


